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kes mellemkirkelige forpligtelser i overens- 
stemmelse med forslag i en udvalgsberetning, 
afgivet i juni 1987. Udvalgsberetningen har væ- 
ret gennem en omfattende høringsprocedure, 
men vil formentlig blive klar til forelæggelse i 
den kommende folketingssamling. 

Lovforslaget vil også indeholde bestemmel- 
ser, der i videre omfang end hidtil muliggør og 
regulerer et frivilligt samarbejde mellem flere 
menighedsråd, således at der skabes mulighe- 
der for dannelse af egnede administrative enhe- 
der til varetagelse af -  til dels nye -  folkekirkeli- 
ge opgaver. 

KULTURMINISTEREN: 

Ændring af  lov om film. 
Genfremsættelse af lovforslag, som blev 

fremsat i 1987-88, men ikke færdigbehandlet. 

Ændring af  lov om folkebiblioteker m.v. 
Loven om folkebiblioteker m.v. vil blive fore- 

slået ændret, således at kulturministeren be- 
myndiges til at fastsætte nærmere regler for, at 
kommunerne kan opkræve gebyr for benyttelse 
af biblioteksmateriale, bortset fra udlån af bø- 
ger, som også i fremtiden forudsættes udlånt 
gratis. Samtidig foreslås en ændring af loven ud 
fra Lotzudvalgets anbefalinger, som går ud på 
en ophævelse af reglerne om, at der skal opret- 
tes heltidsbiblioteker, og en ændring af bestem- 
melserne om skolebiblioteker. 

Ændring af  lov om ophavsretten til litterære og 
kunstneriske værker. 

Genfremsættelse med enkelte ændringer af 
lovforslag, som blev fremsat i 1987-88, men ik- 
ke færdigbehandlet. 

/ 

Ændring af lov om retten til fotografiske bille- 
der. 

Genfremsættelse med enkelte ændringer af 
lovforslag, som blev fremsat i 1987-88, men ik- 
ke færdigbehandlet. 

Lov om teatervirksomhed. 
Efter at udvalget vedrørende revision af te- 

aterloven har afgivet betænkning (nr. 1132), er 
der sket høringer af Amtsrådsforeningen, 
Kommunernes Landsforening og en række te- 
aterorganisationer. På grundlag af det forelig- 
gende materiale vil indholdet af lovforslaget 
blive fastsat. 

Lov om den kulturelle fond og om visse kon- 
cessioner inden for ophavsretsområdet. 

Den påtænkte nye teaterlov vil indeholde be- 
stemmelser om Det Kgl. Teater, hvilket over- 
flødiggør omtale heraf i lov om Det Kgl. Teater 
og oprettelsen af en kulturel fond, der foreslås 
ophævet og erstattet af en lov om den kulturelle 
fond og om visse koncessioner inden for op- 
havsretsområdet. 

Lov om prøveforberedende enkeltfagsunder- 
visning m.v. for voksne. 

Lovforslaget vil blive udarbejdet på grund- 
lag af den betænkning, som strukturudvalget 
vedrørende en prøveforberedende enkeltfags- 
undervisning har afgivet i september 1988. Ud- 
valget skal udarbejde udkast til nye struktur- 
mæssige rammer for undervisningen, der kan 
tilgodese voksnes særlige behov i forbindelse 
med undervisning og prøver på grundlæggende 
niveau. 

Ændring af  lov om fritidsundervisning m.v. 
Lovforslaget tager sigte på at overføre for- 

handlingsretten vedrørende løn- og ansættel- 
sesvilkår for medarbejdere i fritidsklubber efter 
fritidsundervisningslovens kapitel I og II til 
Kommunernes Landsforening. 

Forhandlingsretten har hidtil efter bestem- 
melserne i §§ 13 og 35 i fritidsundervisningslo- 
ven været tillagt undervisningsministeren. 

Ændring af  lov om museer m.v. 
Loven indeholder bestemmelse om revision i 

1988-89. 
Det er hensigten med lovforslaget ved en æn- 

dring af den gældende lovs tilskudsordning at 
gennemføre en omlægning af beføjelser og an- 
svar på museumsområdet. Endvidere er det 
hensigten at indarbejde bestemmelser om den 
nyere tids kulturlevn. 

Ændring af lov om biblioteksafgift. 
Loven indeholder bestemmelse om revision i 

1988-89. 
Der er nedsat et udvalg, som har til opgave at 

stille forslag til en fremtidig biblioteksafgifts- 
ordning, hvorefter også værker (bøger og andre 
materialer) med flere ophavsmænd, skabende 
og udøvende kunstnere med flere kan få andel i 
den almindelige biblioteksafgift. Udvalget 


